
DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA SUL LAVORO 
UFFICIO ACQUISTI 

CAP 00143 Roma, Via Mario Carucci 71 –  +39 06 5024 6508 – Fax +39 5024 2220 
 e-mail: dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it 

 pec: dogane.amministrazione.acquisti@pce.agenziadogane.it 

 

 

Prot. n. 19706/RI 

DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE  E SICUREZZA 

SUL LAVORO 

UFFICIO ACQUISTI 

 

DETERMINA DI ESCLUSIONE/ AGGIUDICAZIONE ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 56/2017 

 

Oggetto: SERVIZIO DI FACCHINAGGIO PER LA SEDE DELL’AGENZIA DELLE DOGANE E 

DEI MONOPOLI DI  PIAZZA MASTAI 11  ROMA - CIG:7151621857 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO il D.Lgs. del 30 luglio 1999, n. 300 e successive modificazioni di riforma dell’organizzazione di 

Governo; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165  che reca norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il D.Lgvo del 18 aprile 2016 n.50 così come modificato dal D.Lgs  del 19 aprile 2017 n.56 “Nuovo 

Codice degli appalti”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane cosi 

come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”;  

VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 2012, così 

come modificato dall’art.1, comma 495 della L. n.208 del 2015, che prevede l’obbligo per le Agenzie fiscali 

di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri 

strumenti messi a disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza regionali; 

VISTO l’articolo 23 quater del Decreto legge 6 luglio 2012, n.95, convertito, con modificazioni, nella legge 

7 agosto 2012, n. 135, che ha disposto, tra l’altro, a far data dal 1° dicembre 2012 l’incorporazione 

dell’Amministrazione autonoma dei monopoli di Stato nell’Agenzia delle dogane, ora denominata Agenzia 

delle dogane e dei monopoli;  

CONSIDERATO che con determina prot. n. 16462/RI del 19 luglio 2017, è stata pubblicata sul Mepa, alla 

categoria servizi di facchinaggio, una Richiesta d’offerta (Rdo) indirizzata a tutti gli operatori economici con 

sede legale nella Regione Lazio, per un importo complessivo posto a base d’asta pari a € 208.000,00 

(duecentottomila/00) Iva esclusa, di cui  € 1.000,00 (mille/00) per oneri di sicurezza finalizzati 

all’eliminazione dei rischi da interferenze non soggetti a ribasso, con aggiudicazione della migliore offerta 

mailto:dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it
mailto:dogane.amministrazione.acquisti@pce.agenziadogane.it


secondo il criterio del prezzo più basso rispetto all’importo previsto come base d’asta con le modalità di cui 

all’art. 95, comma 4 lett. c) del D.Lgs n. 56/2017; 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle offerte era stato fissato per il 14 agosto 2017 

ore12:33 e che prima di tale termine si è provveduto a rispondere alle varie richieste di chiarimenti trasmesse 

dagli operatori economici interessati alla procedura di gara; 

CONSIDERATO che hanno presentato offerta 41 operatori economici e che, a seguito dell’apertura della 

busta amministrativa, si è provveduto a norma dell’art. 83 D.Lgs 56/2017, ad avviare la procedura di 

soccorso istruttorio per tutti quegli operatori che non avevano allegato copia dell’avvenuto pagamento del 

contributo Anac e del Passoe fissando un primo termine  per regolarizzare la posizione al giorno 21 agosto 

2017 ore 12:00; 

TENUTO CONTO del periodo di ferie intercorso, si è prorogato il termine per la procedura di soccorso 

istruttorio al giorno 25 agosto 2017 ore 12:00, avendo cura di verificare la sezione “dettagli di 

comunicazione” del Mepa; 

ATTESO che decorso tale ultimo termine si è provveduto ad escludere: 

 BALDOLINI TRASLOCHI SRL, GMAST ECOLOGICA SRL , OK SERVIZI SRL ; in quanto non 

hanno fornito copia dell’avvenuto pagamento del contributo ANAC, come da delibera ANAC 

n.1377/2016  art. 3; 

 SSC TRASPORTI , in quanto non ha effettuato nei termini il  pagamento del contributo ANAC, 

come da delibera ANAC n.1377/2016  art. 3 comma 2; 

CONSIDERATO che in data 28 agosto 2017,  ultimata la fase amministrativa si è proceduto all’apertura, in 

modalità “seduta pubblica”, delle buste economiche  con applicazione del criterio di valutazione dell’offerta 

anomala ai sensi dell’ art. 97 comma 2 lettera b) del D.Lgs 56/2017; 

PRESO ATTO che in tale fase sono state esclusi i seguenti operatori economici: 

 SOPEI e LA VENETA SERVIZI SRL per difformità sulle modalità di presentazione dell’offerta 

economica rispetto a quanto indicato nei documenti posti a base di gara; 

CONSIDERATO che dopo aver provveduto ad effettuare, tramite sistema Mepa, il calcolo automatico per 

l’anomalia delle offerte, sono stati esclusi 18 operatori economici, come riportato nella tabella che segue 

estratta dalla seduta pubblica di gara relativa alla Rdo n. 1649709; 

 

Concorrente  
Offerta 

Economica  

Sconto % dell'offerta 

sulla Base d'Asta  

Soglia di 

Anomalia  

Offerta 

Anomala  

ROSSI TRANSWORLD SRL  106147,11  48.967735576923 % 

73084,82  

SI  

LOGISTICA ARES  107770,22  48.187394230769 % SI  

SPAZIO 2001  108480,00  47.846153846154 % SI  

IRAS IMPRESA ROMANA 

ALLESTIMENTI E SERVIZI SRL  
112500,00  45.913461538462 % SI  

IDEAL BUILDING 

MAINTENANCE  
118195,69  43.175149038462 % SI  

NUOVA C.I.F.E.T. S.C.R.L.  118300,00  43.125 % SI  



AZ SOLUTIONS DI MASSIMI 

PATRIZIA & C. S.A.S.  
119025,00  42.776442307692 % SI  

EURALBA SERVICE SRL  124096,50  40.338221153846 % SI  

GE.P.I.R.  124321,23  40.230177884615 % SI  

CHRISMA SRL  124800,00  40 % SI  

I.C. SERVIZI  125191,67  39.811697115385 % SI  

NEW GENERATION SERVICE  126775,00  39.050480769231 % SI  

SEA SUD S.R.L.  127404,00  38.748076923077 % SI  

EUROMAC  127750,77  38.581360576923 % SI  

DE VELLIS SERVIZI GLOBALI 

SRL  
129000,00  37.980769230769 % SI  

SAGAD  129800,00  37.596153846154 % SI  

RE CONTRACT  129840,00  37.576923076923 % SI  

C.G.M.  134760,00  35.211538461538 % SI  

    

 

VALUTATO che le predette operazioni sono state eseguite in coerenza con quanto indicato all’art. 97 

comma 8 del D.Lgs 56/2017 e nel pieno rispetto di quanto stabilito nei documenti di gara; 

 

VISTI gli atti di gara si approvano le predette esclusioni e si comunica la seguente graduatoria definitiva di 

gara: 

 

CLASSIFICA  SOCIETA’ IMPORTO 

1 PE.MA.  135000,00  Euro 

2 PALMIERI SERVIZI SRL  137280,00 Euro  

3 T.E.T.I. SRL TRASLOCHI E 

TRASPORTI ITALIA  

138320,00 Euro  

4 ECO TRANSFER SRL  138673,60 Euro  

5 CONSORZIO GE.SE.AV.  138918,00 Euro  

6 RICCIO TRASLOCHI S.R.L.  143000,00 Euro  

7 TECNA SERVIZI INTEGRATI  145000,00 Euro  

8 GLOBAL SERVICE 

AMBIENTE  

149600,00 Euro  

9 ONE DIVISIONE TRASLOCHI 

SRL  

149968,00 Euro  

10 MERCI ROMA SRL  153720,00 Euro  

11 M.T.S. MORELLI TRASPORTI 

E SERVIZI SRL  

157000,00 Euro  

12 FUTURA SERVICES SRL  159000,00 Euro  

13 CO.AL.PI.  161000,00 Euro  

14 A.Y.S. AT YOUR SERVICE 

S.R.L.  

161460,00 Euro  

15 DNA GROUP  175694,40 Euro  

16 3RSERVICE  176800,00 Euro  

17 DAIKI GROUP SRL  183000,00 Euro  



TENUTO CONTO della proposta di aggiudicazione del RUP a favore della ditta PE.MA che ha presentato 

la migliore offerta al prezzo più basso; 

CONSIDERATO che tutte le operazioni di gara sono state svolte nel pieno rispetto della vigente normativa 

in materia; 

DETERMINA 

di escludere le sottoelencate società: 

SOPEI 

LA VENETA SERVIZI SRL 

BALDOLINI TRASLOCHI SRL  

GMAST ECOLOGICA SRL ,  

OK SERVIZI SRL 

ROSSI TRANSWORLD SRL  

LOGISTICA ARES  

SPAZIO 2001  

IRAS IMPRESA ROMANA ALLESTIMENTI E SERVIZI SRL  

IDEAL BUILDING MAINTENANCE  

NUOVA C.I.F.E.T. S.C.R.L.  

AZ SOLUTIONS DI MASSIMI PATRIZIA & C. S.A.S.  

EURALBA SERVICE SRL  

GE.P.I.R.  

CHRISMA SRL  

I.C. SERVIZI  

NEW GENERATION SERVICE  

SEA SUD S.R.L.  

EUROMAC  

DE VELLIS SERVIZI GLOBALI SRL  

SAGAD  

RE CONTRACT  

C.G.M. 

 

di approvare la seguente graduatoria di gara: 

CLASSIFICA  SOCIETA’ IMPORTO 

1 PE.MA.  135000,00  Euro 

2 PALMIERI SERVIZI SRL  137280,00 Euro  

3 T.E.T.I. SRL TRASLOCHI E 

TRASPORTI ITALIA  

138320,00 Euro  

4 ECO TRANSFER SRL  138673,60 Euro  

5 CONSORZIO GE.SE.AV.  138918,00 Euro  



6 RICCIO TRASLOCHI S.R.L.  143000,00 Euro  

7 TECNA SERVIZI INTEGRATI  145000,00 Euro  

8 GLOBAL SERVICE 

AMBIENTE  

149600,00 Euro  

9 ONE DIVISIONE TRASLOCHI 

SRL  

149968,00 Euro  

10 MERCI ROMA SRL  153720,00 Euro  

11 M.T.S. MORELLI TRASPORTI 

E SERVIZI SRL  

157000,00 Euro  

12 FUTURA SERVICES SRL  159000,00 Euro  

13 CO.AL.PI.  161000,00 Euro  

14 A.Y.S. AT YOUR SERVICE 

S.R.L.  

161460,00 Euro  

15 DNA GROUP  175694,40 Euro  

16 3RSERVICE  176800,00 Euro  

17 DAIKI GROUP SRL  183000,00 Euro  

 

di aggiudicare, per l’importo di  € 135.000,00 (centotrentacinquemila/00) di cui  € 1000,00 (mille/00) 

per oneri da interferenza non soggetti a ribasso, alla Ditta PE.MA. SRL con sede in Roma Via Tivoli 

30 - 00156 - P.IVA 12906861005 l’appalto per l’affidamento  del servizio di facchinaggio per la sede 

dell’Agenzia delle dogane e dei monopoli di  Piazza Mastai 11  Roma nel rispetto del capitolato e della Rdo 

n. 1649709 pubblicata su Mepa. 

La presente aggiudicazione definitiva diverrà efficace all’esito della verifica del possesso dei requisiti 

dichiarati in sede di gara, e verificati sul sito dell’Anac , così come previsto all’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 

n. 56/2017.  

Roma, 29 agosto 2017 

 

 

per Il Direttore dell’Ufficio ad interim apf  

Dott.ssa Vincenza Iannelli 

Il funzionario Delegato 

Dott. Fabio Giuseppe Cisaria * 

Ai sensi dell’art. 4 bis del DL 78/2015 e in virtù dell’atto n. 

31272/RI del 27/12/2016 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, 

comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 
 


